[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.05.2020

	                             №
	231-П

	г. Киров

О предоставлении субсидий частным медицинским организациям, оказывающим услуги транспорта в целях оказания скорой медицинской помощи на территории Кировской области
В соответствии с пунктом 9 статьи 2.1 Федерального закона от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 484 «Об утверждении Правил предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при осуществлении выплат стимулирующего характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция            COVID-19», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить субсидии частным медицинским организациям, оказывающим услуги транспорта в целях оказания скорой медицинской помощи на территории Кировской области.
2. Утвердить Порядок предоставления субсидий частным медицинским организациям, оказывающим услуги транспорта в целях оказания скорой медицинской помощи на территории Кировской области, согласно приложению.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2020.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]